remuneração básica do Diretor-Presidente da CEB, observando as disposições do Estatuto Social. c) 
Fixar a remuneração dos membros do Conselho Fiscal em 15% da média salarial pagas aos Diretores 
da CEB Participações, não computados benefícios e verbas de representação. Remuneração dos 
Administradores: Diretor Geral: R$ 41.333,17 (quarenta e um mil trezentos e trinta e três reais 
e dezessete centavos). Demais Diretores: R$ 39.157,74 (trinta e nove mil cento e cinquenta e sete 
reais e setenta e quatro centavos). Remuneração dos Conselheiros Fiscal: Conselho Fiscal: R$ 
5.873,66 (cinco mil oitocentos e setenta e três reais e sessenta e seis centavos). Observa-se que, a 
Assembleia define os limites de gastos anuais com remuneração, encargos e benefícios com os Ad-
ministradores (Diretoria) e Conselheiros Fiscais no montante de até R$ 2.492.640,00 (dois milhões 
e quatrocentos e noventa e dois mil e seiscentos e quarenta reais) anuais.

11. RELACIONAMENTO COM AUDITORES INDEPENDENTES

A CEB Participações S.A. adota um sistema de rodízio dos seus Auditores Independentes, atenden-
do à determinação da Comissão de Valores Mobiliários - CVM. Nossas demonstrações contábeis são

[...]

cerramento da concessão passou a ser em 27 de junho de 2034 (antes 18 de dezembro de 2032). A 
extensão do prazo de concessão pelo poder concedente possui critérios indicados pela norma CPC 
04 (R1) - Ativo Intangível e foi reconhecido pelo montante de R$ 4.703.338,18 (quatro milhões, 
setecentos e três mil, trezentos e trinta e oito reais e dezoito centavos), nos quais refletem as ex-
pectativas atuais ao mercado futuro, conforme normas adotadas pela Agência Nacional de Energia 
Elétrica - ANEEL. O mesmo será amortizado linearmente até o final do novo prazo de concessão, a 
contrapartida foi contabilizada como recuperação de custos de energia.

[...]

O projeto da Unidade Fotovoltaica (UFV) requer 
um investimento inicial de R$15.284.318,66 (quinze milhões e duzentos e oi-
tenta e quatro mil e trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos). Após a 
implementação, a usina terá custos anuais de R$627.810,32 (seiscentos e vinte 
e sete mil e oitocentos e dez reais e trinta e dois centavos) e gerará uma receita 
anual de R$4.330.581,99 (quatro milhões e trezentos e trinta mil e quinhentos 
e oitenta e um reais e noventa e nove centavos). A Taxa Interna de Retorno (TIR) 
projetada para este empreendimento é de 13,3% ao ano. A CEB Participações 
S.A. possui uma participação de 50% neste negócio. Suas fontes de receita serão 
diversificadas, incluindo: